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A-001

入札要綱・特記仕様書による

徳島県鳴門市撫養町大桑島

準工業地域

Ⅰ 工事概要 1

1 工事名称 一

2 工事場所 般

共

3 用途地域等

通

4 主要用途

事

5 敷地面積

項

6 工事の概要

8 その他

Ⅱ 建築工事仕様

1 共通仕様

図面及び特記仕様に記載されていない事項は、すべて国土交通省大臣官房営繕部監修の「公共建築

工事標準仕様書(最新版）」(以下「標準仕様書」という)による。

2 特記仕様
1) 項目は、番号に 印のついたものを適用する。

2) 特記事項は、 ・ 印のついたものを適用する。 ・ 印のつかない場合は、 ※ 印のついたものを適用

する。 ・ と ※ 印のついた場合は、共に適用する。

3) 特記事項に記載の (　　)、＜　＞及び［　］内の表示番号は、それぞれ「標準仕様書」及び

「改修標準仕様書」及び「解体共通仕様書」の当該項目、当該図又は当該表を示す。

章 項目 特記事項

1 1 一般事項 ・ 工事施工中に予期せぬ事態や疑義が生じた場合は、工事監理者に報告の上、

指示に従うこと。

一 ・ 請負業者は、工事監理者と随時打合せを行い、工程の確認・調整及び

工事の円滑な進捗をはかること。

般

共

通

2 適用基準等 ・

事 ・

・

項

Noscale特記仕様書（1）

１．屋外サイネージ設置工事

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

7 別途工事

  ・屋外サイネージに関連する建築工事

  ・屋外サイネージに関連する電気及び通信線の工事

　　※監督職員又は工事監理者の指導のもと、上記工事と連携を図り施工すること

電気保安技術者 適用する ※ 適用しない

建築材料等 材料の品質等 (1.4.2)

※ 本工事に使用する材料は、設計図書に定める品質及び性能を有するもの

とし、その材料にJIS又はJASのマークの表示のある場合を除いて監督職員

の承諾を受ける。

特定のものが特記された場合は、設計図書に規定するもの、又はこれら

と同等のものとする。ただし、同等のものとする場合は、監督職員の承諾

を受ける。

環境への配慮 (1.4.1)

※ 本工事に使用する材料の選定及び施工に当たっては、揮発性有機化合物

の放散による健康への影響に配慮する。

※ ホルムアルデヒド仕様

使用する材料のホルムアルデヒド仕様は以下のとおりとする。

・普通合板、複合フローリング等 ：日本農林規格(JAS)F☆☆☆☆

・パーティクルボード、MDF(中質繊維板)：日本農林規格(JAS)F☆☆☆☆

・クロス類 ：日本農林規格(JAS)F☆☆☆☆

・内装工事に使用する塗料及び接着剤 ：化学物質等製品安全データ

　シート(MSDS)等にホルマリン

　不使用が明示されたもの

3

4
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特別な材料の 「標準仕様書」及び「改修標準仕様書」に記載されていない特別な材料の

工法 工法は、当該製品の指定工法とする。

建築基準法に (8.4.3)(8.5.3)(13.2.3)(13.3.3)(13.4.3)(14.7.3)(16.13.5)

よる風圧力等 適用工事 建築基準法の指定

の指定 ・ 金属板葺 ・ 折板葺 風速(VO) ※ ・

・ 粘土瓦葺 ・ アルミニウム笠木 地表面粗度区分 ・ Ⅰ ・ Ⅱ

・ ガラスブロック ・ ＡＬＣ外壁パネル ・ Ⅲ ・ Ⅳ

・ アルミニウムパネル ・ 鋼板パネル 多雪地域の指定 ・ 有 ・ 無

設計GL ※ 図示 ・ 現状平均地盤高

技能士 ・ 下表で技能士を適用することとした職種に、１級又は (1.5.2)

単一級技能士を配置する。

※ 下表で技能士を適用することとした職種に、１級、２級又は単一級技能士

を配置する。

適用工事種別 適用技能士検定職種（作業）

以下の該当工事 ・ 該当する作業がある以下の職種（作業）のすべて

鉄筋工事 ・ 鉄筋施工（鉄筋工事作業）

コンクリート工事 ・ 型枠施工（型枠工事作業）

・ コンクリート圧送（コンクリート圧送工事作業）

鉄骨工事 ・ とび（とび作業）

ブロック ・ ブロック建築（補強コンクリートブロック作業）

ALCパネル工事 ・ ALCパネル施工（ALCパネル工事作業）

防水工事 ・ 防水施工 ・ アスファルト防水工事作業

・ 合成ゴム系シート防水工事作業

・ 塗膜防水工事作業

・ シーリング防水工事作業

石工事 ・ 石材施工（石張り作業）

タイル工事 ・ タイル張り（タイル張り作業）

木工事 ・ 建築大工（大工工事作業）

屋根及びとい工事 ・ 建築板金（内外装板金作業）

・ スレート施工（石綿スレート工事作業）

・ かわらぶき（かわらぶき作業）

金属工事 ・ 内装仕上施工（鋼製下地作業）

左官工事 ・ 左官作業

建具工事 ・ サッシ施工（ビル用サッシ施工作業）

・ ガラス施工（ガラス工事作業）

・ 自動ドア施工（自動ドア施工作業）

カーテンウォール ・ カーテンウォール施工 ・ 金属製カーテンウォール工事作業

工事 ・ PCカーテンウォール工事作業

塗装工事 ・ 塗装（建築塗装作業）

5

6

7

8

CD-R

3

外観4方向

（昼・夜）

内観（各室） カバー文字入れ(印刷)

内装工事 ・ 内装仕上施工 ・ プラスチック系床仕上工事作業

・ 鋼製下地工事作業

・ ボード仕上工事作業

・ カーテン工事作業

植栽工事 ・ 造園（造園工事作業）

技能士を適用しないとした職種でも、１級、２級又は単一技能士の配置に

努めること。

完成図等 ・ 白焼二つ折製本（A1版、黒表紙金文字入） 部

・ 白焼二つ折製本（A2版、黒表紙金文字入） 部

・ 白焼二つ折製本（A3版、黒表紙金文字入） 部
・ 電子データ（JWW、DXF、PDF） 部

製本、電子データ共すべての図面(設計図、施工図、製作図)を綴じること。

サイン製作図のデータはAI及びPDFを挿入のこと。

完成写真 ※ 作成する

分類 サイズ 撮影箇所数 部数 提出様式

※ カラー ※ L ・ 箇所 ※ 1 ※ 工事用アルバムA4版

・ 白黒 ・ 2L 枚 (程度) ・ ポケット式程度

・ 六切り ・ ・ フリーアルバム

(台紙寸法323*270程度)

・

・ 作成しない

設備工事との 施工範囲 各工事の区分表による。

取合い 施工図 設備機器の位置、取り合い等が検討できる施工図を提出して

監督職員の承諾を受ける。

火災保険等 工事目的物及び工事材料等について、次により保険に付す。

保険の種類 ※ 火災保険 ※ 建設工事保険

保険期間 ※ 工事着手から工事目的物引き渡しまで

9

10

11

12

10

机ｘ2・書棚ｘ1・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ設備（LANまたはWi-fi）

1

2 1 仮囲い ※ 設ける

仮囲いの位置及び延長は図示による。

仮 ・ m) ・ 波形鉄板(H= m) ・ 単管シート(H= m)

・

設 ・ 設けない

工 2 危害防止 ※ シート張り ・ 金網養生 ・ 防音パネル

事 3 交通誘導員 ※ ・ 配置しない

4 工事監理者 ※ 設けない（請負者事務所に打合せ会議室を確保する） (2.3.1)

事務所 ・ 設ける（規模 m2程度　請負者事務所と同棟 ・ 可 ・ 否）

備品（ ）

5 工事表示板 ※ 設置する　　設置枚数 枚

・ 設置しない

6 事業コスト ※ 設置しない

表示板 ・ 設置する　　設置枚数 ※ 1枚 ・ 枚

7 工事用水 構内既存の施設 ・ 利用できる（ ※ 有償 ・ 無償） ※ 利用できない

8 工事用電力 構内既存の施設 ・ 利用できる（ ※ 有償 ・ 無償） ※ 利用できない

9 工事用通路 ※ 指定しない ・ 指定する（図示）

10 足場等 枠組足場を設ける場合は、「手すり先行工法に関するガイドライン（厚生

労働省平成21年4月）」によるものとし、手すり、中さん、幅木の機能を

有するものでなければならない。

11 その他の仮設

配置する

3 1 埋戻し及び 種別 ・ A種 ※ B種 ・ C種 ・ D種 (3.2.3)(表3.2.1)

盛土の種別 C種の場合    建設発生土受入数量 m2

土              発生場所

工 2 建設発生土の ・ 構外に搬出し適切に処理する。 (3.2.5)

処理 ・ 構外指示の場所に搬出する。

事 受入れ施設名・所在地（km）

・ 構内指示の場所に敷きならす。

・ 構内指示の場所にたい積する。

3 山留め ・ (3.3.1)(3.3.3)歩道及び隣接構造物保護の為、山留壁を設置すること。

4

地

業

工

事

砂利地業 (4.6.2～3)

※ 再生クラッシャラン ・ （ ）

1

5 1 鉄筋の種別 (5.2.1)(表5.2.1)

規格名称 種類の記号 径(㎜)

鉄 鉄筋コンクリート用棒鋼 ※ ※ D16以下

※ SD345 ※ D19以上

筋

2 溶接金網 ※ JIS G 3551規格品 線径6.0mm×網目100mm (5.2.2)

工 使用箇所（ ）

事 3 鉄筋の継手 (5.3.4)

接合方法 径(㎜) 施工箇所

※ 重ね継手 D16以下

※ ガス圧接 D19以上

4 耐久上不利な (5.3.5)

箇所の鉄筋の 施工箇所等 表5.3.5の値に加える寸法(㎜)

かぶり厚さ

5 杭頭の補強 ・ A種 ・ B種 ※ 図示 (別図1.1)(図1.1)

6 柱の帯筋 ※ H形 (別図2.2)(図2.2)

7 はり貫通孔の 補強形式 ※ H3形以上 ・ M型 ・ MH型 (別図7.1)(表7.1～7.3)

補強

8 圧接完了後の 試験方法 ※ 超音波探傷試験 ・ 引張り試験 (5.4.9)

抜取試験

SD295

6 1 設計基準強度 普通コンクリート（JIS A 5308によるJIS表示許可工場の製造品) (6.1.4)

Fc(N/mm2) 適用箇所

コ ・ 24

※ 21

ン ・ 18

ク 2 レディーミク 種別 ※ Ⅰ類 ・ Ⅱ類 (6.1.5)(表6.1.1)

スコンクリート ・ コンクリート用骨材の品質試験を実施する。(構造体コンクリートのみ)

リ (アルカリシリカ反応試験(化学法)、密度試験、吸水率試験）

・ コンクリート単位水量測定を実施する。

｜

3 スランプ 基礎、基礎梁、土間スラブ ※ 15cm ・ 18cm (6.2.3)(表6.2.1)

ト 柱、梁、スラブ、壁 ※ 18cm

工 4 打放し仕上げ (6.2.5)(表6.2.3)

の種類 種別 適用箇所

事 ・ A種

※ B種

・ C種

5 セメントの ※ 普通ポルトランドセメント又は混合セメントのA種 (6.3.2)

種類

型枠6

板厚(mm) 適用箇所せき板の種類

※ 12 ・※ 合板

・ 床型枠用鋼製

デッキプレート

断熱材兼用型枠・

MCR工法用シート

ひび割れ誘発目地

目地寸法

位置

※ 図示

図示※

※ 適用しない

(6.9.3)

・ 適用する

錆止め塗装

鉄骨の製作工場1

施工管理技術者2

鋼材の種別

規格材質

3

JIS規格品・ SS400

・ SN400B,C

・ SSC400

・ SN490B,C

・ ・STK400 STKR400

・ ・SM400 SM490

高力ボルト4

完全溶込溶接部の試験は超音波探傷試験とし、下表による。溶接部の試験5

溶接の区分

工場溶接

現場溶接

・ ※2.5 ※ 4.0 6 ・

AOQL(％) 検査水準 備考

ラス張モルタル・

・

・

・

耐火材吹付け

耐火板張り

耐火材巻付け

種別 材料及び工法製造所 備考

標仕15章2節による

建築基準法に基づく指定

又は認定を受けたもの

※ ・半乾式 湿式

耐火被覆

6

7

・

・

※

A種

B種

C種

種別 適用箇所

アンカー

ボルトの保持

及び埋込み工法

8

9

・

※

A種

B種

種別 適用箇所 柱底均しモルタル

7.2.9(a)

無収縮モルタル※

柱底均しモル

タル

A種

溶融亜鉛めっき

※

適用箇所亜鉛メッキ

鉄

骨

工

事

(7.1.3)

(7.1.4)

(7.2.1)(表7.2.1)

(7.2.2)

(7.6.11)

（7.8.3)(7.8.4)(表18.3.1)

(7.9.2)(7.9.4～7)

(7.2.4)(7.10.3) (表7.10.1)

(7.2.9)(7.10.3)(表7.10.2)

(7.12.3)(14.2.3)

・ S

※

・

する工場

下記のグレード以上の性能評価機関の性能評価を受けて、

国土交通省の認定を受けた工場

本物件と同等規模構造の施工実績を有している工場で、監督職員の承諾

・ 適用する

・
・

※ トルシア形高力ボルト　　　セットの種類

ＪＩＳ形高力ボルト　　　　セットの種類
溶融亜鉛めっき高力ボルト　セットの種類

※

※
※

2種(S10T)

2種(S10T)
1種(F8T相当) ・

・

・

適用する(標仕18章3節による）

適用しない

※

・

・ H ・ M ・ R ・ J

※ 適用しない

10

7

　　・別途工事で決定するサイネージの仕様に合わせ、支持、納まり等の詳細を必ず調整すること。

36

2
1

成形鋼板(H= 2.0

F4.6T

全て

キャスターゲート(H=1.8 m ,W=4.0 m) * 1箇所

　　・レース開催中は、来場者の使用を優先すること。来客者の利用を妨げる工事及び資材搬入は行わないこと。

　　・電柱の支線が支障となる場合は、速やかに協議を行うこと。

　　・サイネージの位置については、施工前に現地立会を行い必ず承諾を得ること。

　　　また、本工事の着工は確認申請の確認済がおりた後とすること。

　　・工作物の確認申請は別途申請中であり、屋外広告物の許可申請を受けた場合、

　　  その旨を速やかに監督職員に情報を共有すること。

　　・徳島県屋外広告物条例の規定による許可申請が必要であるため、徳島県屋外広告業登録のある者を選定し、

着手前に適正な申請を行うこと。

　　　申請費用は本工事の請負費用に含む。

9 特記仕様書の範囲

特記仕様書は、本特記仕様書のほか、以下の○印のもので構成する。

・ 構造特記仕様書 ・ 外構工事特記仕様書 ・ 植栽工事特記仕様書

・ 解体工事特記仕様書 ・ 電気設備工事特記仕様書 ・ 機械設備工事特記仕様書
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A3:

A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 Noscale特記仕様書（2）

A-002
ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

防

水

工

事

アスファルト防水、改質アスファルトシート防水及び合成高分子系ルー

シーリング 被着体との組み合わせは（標仕　表9.6.1）による。※

フィングシート防水の保証期間は、引渡し日より10年間とし、施工業者との

連名の上保証書を提出のこと。

塗膜防水は、メーカー・防水業者が通常定めている期間とすること。

8 1

防水保証2

金属板葺1

AL55％

AL55％

瓦棒葺※

(心木なし)

・

・

屋根葺形式 備考

※

※

※

・

・

・

JIS G 3312　カラー亜鉛鉄板

( ※ 片面塗装 ・

JIS G 3321　ガルバリウム鋼板

両面塗装

( 無塗装※

( ※ カラー

厚さ(mm)材種

・

・

・

屋

根

及

び

と

い

工

事

0.4

0.4

0.4

)

)

)

(13.2.2)(表13.2.1)

監督員の承諾する業者とする。※

JIS G 3322　ガルバリウム鋼板

0.6フッ素樹脂塗装鋼板・ ・ ・ 縦ハゼ葺き
三晃金属工業㈱SX-40同等

9

※ 19型 ・ 25型

・

・

種類

種

種

施工箇所

鉄鋼の亜鉛

めっき

溶融亜鉛めっきの付着量試験

電気亜鉛めっきの被膜厚さ及び塩水噴霧試験

野縁などの種類

屋内

屋外

軽量鉄骨

天井下地

※

行わない

行わない

・

・

行う

行う

25型19型 ※・

床版の断熱材打込部分は断熱用インサートを使用する。

補強方法 ※ 図示

耐震性を考慮した補強を行う室 ( )

)屋外軒裏及びピロティー天井の補強 ( ※

※

図示

金

属

工

事

(14.2.3)(表14.2.2)

(14.4.2)(表14.4.1)

(14.4.3)

C

10 1

2

一般事項 防火戸の指定1

防火戸との連動

適用する(適用箇所は建具表及び図示による)

見本の作成等

仮　組

防犯建物部品

製　作 行わない

行わない

※

※

・

・

※ 使用しない ・

建

具

工

事

(16.1.6)

(16.1.4)

(16.1.3)

(16.1.3)

適用しない

建築基準法第２条第九号の二ロの規定に定められたもの※

※

※

・

認定を受けたもの(監督員の承認を受ける)

適用しない

自動閉鎖機構・

※

・ ヒューズ装置 ・ 熱感知器 ・ 煙感知器

適用する(適用範囲は図示及び建具表による)

行う(建具表による)

行う(建具表による)

使用する(建具表による)

11

使用する(適用箇所は図示とする)

気密性

水密性

・

・

A-3

W-1

使用しない・

鋼製建具

※

※

外部に面する建具の耐風圧性 ※ S-4

建具寸法が「標準仕様書」16.3.4(a)を超える又は図示された建具に

使用する鋼板類の厚さ

区分 厚さ(mm)使用箇所

枠、方立、無目

一般部分

中骨

枠類

枠類

戸

窓

出入口

上記以外

表16.3.2に同じ

2.3

2.3

表16.3.2に同じ

標準型鋼製建具 ※ 使用する ・ 使用しない

(16.3.2)(16.3.4)(16.3.6)(表16.3.1)(表16.3.2)

※

・ S-5

簡易気密(SAT)型ドアセット

A-4

W-5

2

(16.7.2)(表16.7.1)建具用金物

金物の種類 製造所型式

モノロック

本締り付きモノロック

シリンダー箱錠

シリンダー本締り錠

ドアクローザー

フロアヒンジ

ヒンジクローザー

ピボットヒンジ

内蔵型

JISによる

錠前類と同一製造所とする

標準型鋼製建具及び標準型軽量鋼製建具(準標準型共)のドアクローザー、

シリンダー箱錠は公共工事標準型とする。

マスターキーの作成 要・ ・ 不要

・ 不要(既存マスターキーで施解錠可能とする)

(16.7.4)

3

一般事項 屋内の壁及び天井の塗装の仕上げは、建築基準法に基づく

基材同等の認定のあるものとする。

各部の素地ごしらえ素地ごしらえ

1

2

木部

鉄鋼面

亜鉛めっき鋼面

モルタル・プラスター面

コンクリート・ALC面

ボード面

※ ※A種(不透明塗料塗り) B種(透明塗料塗り)

A種・

A種・

A種・

A種※

※ ※A種(継目処理工法) B種(その他)

工

事

塗

装

(18.1.3)

(18.2.2～7)

・ B種 C種※

B種 C種※ ・

B種※

B種・

A種 B種※・

(DP)

耐候性塗料塗り 耐候性塗料塗り

コンクリート・モルタル・プラスター・石こうボード・その他のボード面

(18.7.1)3

12

内

装

工

事

13

・

石こうボード

その他ボード

及び合板張り けい酸カルシウム板

(繊維強化セメント板)

0.8FK又は1.0FK

JIS A 5430

(タイプ2)

規格番号厚さ(mm)種別など種類又は記号

壁

天井

12(不燃)

6(不燃）

12(不燃)

10(不燃)

8(不燃）

・

・

・

・

(19.7.2)(19.7.3)(表19.7.1)1

舗

装

工

事

再生材

盛土材料 路床の盛土材料 ( ) 種

遮断層及び

凍上抑制層用

材料

遮断層

凍上抑制層

川砂・海砂又は良質な山砂

再生クラッシャラン

※

※ ・ 切込砂利又は切込砕石

路床安定処理 路床安定処理添加材料

普通ポルトランドセメント

生石灰特号

※

・

路床土の

支持力比

(CBR)試験

路床締固め度の

試験

砂の粒度試験

路盤材料

路盤の締固め

度の試験

1

2

3

4

5

6

7

8

9

(22.1.3)

(22.2.2)(22.2.3)(表22.2.1)

(22.2.3)

(22.2.2)(22.2.3)(表22.2.2)

(22.2.5)

(22.2.5)

(22.2.5)

(22.3.3)(表22.3.1)

(22.3.5)

使用する 使用しない※ ・

行わない※ ・ 行う ( 乱した土※ ・

行わない※ ・ 行う

行わない※ ・ 行う

(透水性舗装の場合を除く)

再生クラッシャラン　RC-40

クラッシャラン　C-40

クラッシャランスラグ　CS-40

※

・

・

行わない※ ・ 行う

乱さない土 )

改良深さ（　1,000　）

加熱アスファルト混合物の種類アスファルト

舗装

表層

基層

※

・

・

・

・

早強セメント

溶接金網

コンクリート版の厚さの試験

コンクリート

舗装

ブロック系舗装

使用しない

なし

行わない

使用する

あり

行う

※

※

※

・

・

・

縁石及び側溝

砂利敷き

区画線

10

11

12

13

14

15

再生密粒度アスファルト混合物(13)

密粒度アスファルト混合物(13)

細粒度アスファルト混合物(13)

再生粗粒度アスファルト混合物(20)

粗粒度アスファルト混合物(20)

(22.4.4)(表22.4.6)

(22.5.3)

(22.8.2)(表22.8.1)

(22.9.2)

(22.10.2)

(22.11.1)(表22.11.1)JIS K 5665　3種１号白※ ・

A種・ ※ B種 ・

コンクリート平板舗装・ 砂目地 モルタル目地※ ・

インターロッキングブロック舗装

舗石　基層 コンクリート舗装※ ・・ アスファルト舗装

ケースハンドル ステンレス

14

・

・



既存雨水ポンプ室 自
転

車
置

場

・1.90

1FL=TP+2.75

スタンド棟

1.70

ＲＯＫＵ

高低差約

＜建設地＞
徳島県鳴⾨市撫養町⼤桑島

年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 附近見取図

1:2000, 1:2.50

県
道
鳴
門
公
園
線

県道瀬戸撫養線

サイネージ設置位置

県
道
鳴
門
公
園
線

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

海上ステージ

発走用大時計

F-10

ゴ
ミ
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

エディウィン鳴門

1.76

F-9

大型映像装置

1. 50 

笹川良⼀様銅像
（東向き）

1.55

1.52

ウズホール

サ
イ

ク
ル

ス
テ
ー

シ
ョ
ン

計画地

徳島県鳴門市撫養町大桑島字濘岩浜48番1

A-003



4

5

1
/
1
2

E

・1.90

水
勾

配
1
/5

0

（東向き）

1.55

1.52

1.76

3
0
00

0

サ
イ

ク
ル

ス
テ

ー
シ

ョ
ン

喫煙所

-640 -15

AS　-525
管底 -1045

KBM±0

-90

AS　-435
管底 -965

AS　-180
管底 -420

-85

AS　-260
管底 -505

AS　-370
管底 -775

AS　-320
管底 -560

-205

AS　-550
管底 -1030

-490

-450

-470

水道メーター

AS　-430
管底 -835

AS　-410
管底 -865

AS　-435
管底 -930

AS　-430
管底 -835

-460

喫煙所

喫煙所

枡枡

枡 枡

アスファルト舗装50

砕石150

笹川良一様銅像

年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

1:500A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 全体平面図（設置前）

5
9
,
2
0
0

現況：アスファルト舗装50[撤去]

　　　砕石150[撤去]

　　　車止めブロック 6ヶ所[撤去]

　高さ：7.00ｍ

　構造：鉄骨造

屋外サイネージ

23,390

21,040

7
,
9
5
0 3
,
1
7
0

2,350 13,040

84,000

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

カーポール

A-004



D3

年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

1:500A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 全体平面図（設置後）

1

2

3

4

5

6

・1.12

・1.43

X1 X2 X3

・1.55

・1.44
1.76

1.61

笹川良一様銅像

（東向き）

Ｐ
Ｒ

Ｐ
２

０
０

φ

1

1

10

20

24

1

10

20

26

1

9

10

(3600)

1
2

1
2

10

13
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(3,300)

2
,
0
0
0
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4
,
9
8
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5
,
4
4
0

2
,
6
0
0

1
,
8
4
0

3
,
0
0
0

8
4
0

3
,
4
8
5

スケートボードエリア

駐車場
西エリア

駐車場
北エリア

D6

D10
D9

D4

D8

D4

D7

D13

D14

U
P

X1

Y1 Y1

Y2

Y3

D12 D12

1
9
,
7
1
0

13,305

▼ ▼

▼

44,500 2,650

2
5
,
3
4
0

1
5
,
2
0
0

2
3
,
8
0
0

3
9
,
0
0
0

33,500

47,150

D12 D12

U
P

6
0
,
3
4
0

X1 X2

Y1 Y1

Y2

Y3

2
,
4
0
0

D12 D12

X3

84,000

5
9
,
2
0
0

　　　砕石150[復旧]

　　　車止めブロック 4ヶ所[復旧]

　　　駐車場区画ライン[復旧]

　　　アスファルト舗装50[復旧]

　構造：鉄骨造

屋外サイネージ

　高さ：7.00ｍ

23,390

2,350 13,04021,040

7
,
9
5
0 3
,
1
7
0

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

下
水

道
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,
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ク
ル
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テ
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ョ
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D
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D
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D5 D5
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2
,
4
0
0▼

6

Y3

駐車場５

A-005



2500

正面図

Ａ

▽GL

70
00

30
00

(5
00

×
6)

33
30

36
70

5830

1665 1665

(500×11)

Ｂ

1600

20
00

30
0

外壁:ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

　　 胴縁+木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25下地

巾木:ｺﾝｸﾘｰﾄ化粧打放し

水切:ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6

建具:鋼製片開き戸,W1600×H2000

　　 SAT仕様,SUS丁番,DC,ｹｰｽﾊﾝﾄﾞﾙ,沓摺SUS
　　 枠見込100,扉見込40,防錆塗装の上DP塗装

140
25 25

140

14
0

25
25

14
0

年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 平面図、姿図

1:50

2500

屋根勾配 屋根勾配

1/50 1/50

屋根伏図

Ｃ

1665

5830

1665

平面図

EPS

本場へ

屋根:ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

　　 母屋+木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25下地

95
0

側面図

▽GL

70
00

33
30

36
70

屋根(側面):ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

　　　　　 母屋+木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25下地

9505500

2930

1600

43
0

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

　　 OAｶﾞﾗﾘ付き(SUS防虫網付き)

A-006



年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289

1:20

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

母屋:C-100×50×20×3.2@450

Ａ断面図

M8ﾎﾞﾙﾄ(ﾙｰｽﾞﾎｰﾙ)
(工場溶接 両面L=90)

ｹｲｶﾙ板 t=6

柱型:溶融亜鉛ﾒｯｷ仕上

LED盤

15065
15 10

33
30

GL
+3

67
0

150

鉄骨下地(耐風仕様)

ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25

DP塗装

20

25

14
0

25

14
0

30
50

20

950

屋根勾配

1/50

Ｃ断面図

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

母屋:C-100×50×20×3.2@450

ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

Ｂ断面図

2500

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

棟包み:屋根同材
棟取付金具､止面戸､ｴﾌﾟﾛﾝ面戸
ﾊｾﾞ面戸(ｺｰｷﾝｸﾞ充填)

LED盤

75 25

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

ﾌｯ素ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板 t=0.6 縦ﾊｾﾞ葺き

1665

1565

5500

1665

5830

木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25

木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25

木毛ｾﾒﾝﾄ板 t=25

140

25

1525

20
20

95
0

断面詳細図

30
00
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年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 部分詳細図
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車両ゲート

年

訂正

備　　考 作　　成

発　　行

承　　認 工事名称

図面名称 縮　尺 整理ＮＯ

設計ＮＯ 図面ＮＯ月 日

A3:

A3の200%A1:

株式会社歩デザイン一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録第164276号　中野和敏
TEL:03-3626-8284 FAX:03-3626-8289 仮設計画図（案）
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根切範囲
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成形鋼板H=2,000

　工事作業に支障が生じる場合は事前に監督職員と協議すること
　工事作業で損傷しないよう保護すること。
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２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）２－Ｍ１２（Ｆ４．６Ｔ）
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Ｌ－６５＊６５＊６Ｌ－６５＊６５＊６Ｌ－６５＊６５＊６Ｌ－６５＊６５＊６Ｌ－６５＊６５＊６Ｌ－６５＊６５＊６Ｌ－６５＊６５＊６

ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９ＣＴ－１２５＊６２．５＊６．５＊９
取付Ｌ－６５＊６５＊６取付Ｌ－６５＊６５＊６取付Ｌ－６５＊６５＊６取付Ｌ－６５＊６５＊６取付Ｌ－６５＊６５＊６取付Ｌ－６５＊６５＊６取付Ｌ－６５＊６５＊６

ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事ボートレース鳴門屋外サイネージ設置工事のうち建築工事

■鉄筋コンクリート仕様■鉄筋コンクリート仕様■鉄筋コンクリート仕様■鉄筋コンクリート仕様■鉄筋コンクリート仕様■鉄筋コンクリート仕様■鉄筋コンクリート仕様

１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)１, 普通コンクリートの設計基準強度(N/ｍ㎡)

　　基礎　２１，　捨てコン　１８　　基礎　２１，　捨てコン　１８　　基礎　２１，　捨てコン　１８　　基礎　２１，　捨てコン　１８　　基礎　２１，　捨てコン　１８　　基礎　２１，　捨てコン　１８　　基礎　２１，　捨てコン　１８

コンクリートコンクリートコンクリートコンクリートコンクリートコンクリートコンクリート

２，レディーミクスコンクリートの種別２，レディーミクスコンクリートの種別２，レディーミクスコンクリートの種別２，レディーミクスコンクリートの種別２，レディーミクスコンクリートの種別２，レディーミクスコンクリートの種別２，レディーミクスコンクリートの種別

　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類

３，セメントの種類３，セメントの種類３，セメントの種類３，セメントの種類３，セメントの種類３，セメントの種類３，セメントの種類
　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)　　■普通ポルトランドセメント(ＪＩＳ　Ｒ　５２１０)

　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類　　　ＪＩＳ　Ａ　５３０８　■Ⅰ類　□Ⅱ類

４，骨材４，骨材４，骨材４，骨材４，骨材４，骨材４，骨材

　　■Ａ　　■Ａ　　■Ａ　　■Ａ　　■Ａ　　■Ａ　　■Ａ
　　粗骨材の塩化物量(%)　　粗骨材の塩化物量(%)　　粗骨材の塩化物量(%)　　粗骨材の塩化物量(%)　　粗骨材の塩化物量(%)　　粗骨材の塩化物量(%)　　粗骨材の塩化物量(%)

　　■0.04%以下　　■0.04%以下　　■0.04%以下　　■0.04%以下　　■0.04%以下　　■0.04%以下　　■0.04%以下

　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分　　砕石及び砕砂(ＪＩＳ　Ａ　５００５)アルカリシリカ反応性による区分

５，混和材料の種別５，混和材料の種別５，混和材料の種別５，混和材料の種別５，混和材料の種別５，混和材料の種別５，混和材料の種別
　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)　　■混和剤　ＡＥ減水剤(標準Ｉ種)

６，普通コンクリートの調合６，普通コンクリートの調合６，普通コンクリートの調合６，普通コンクリートの調合６，普通コンクリートの調合６，普通コンクリートの調合６，普通コンクリートの調合
所要スランプ(ｃｍ)所要スランプ(ｃｍ)所要スランプ(ｃｍ)所要スランプ(ｃｍ)所要スランプ(ｃｍ)所要スランプ(ｃｍ)所要スランプ(ｃｍ)

捨てコン　１５捨てコン　１５捨てコン　１５捨てコン　１５捨てコン　１５捨てコン　１５捨てコン　１５

基礎　１５基礎　１５基礎　１５基礎　１５基礎　１５基礎　１５基礎　１５

単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3単位水量(最大値)　　　　　　　　　１８５kg/ｍ3

単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3単位センメント量(最小値)　　　　　２７０kg/ｍ3

水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％水セメント比(最大値)　　　　　　　６５％
粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０粗骨材の最大寸法(ｍｍ)　　　　　　２０

７，試験及び養生方法７，試験及び養生方法７，試験及び養生方法７，試験及び養生方法７，試験及び養生方法７，試験及び養生方法７，試験及び養生方法
　　■圧縮強度試験　標準養生　　■圧縮強度試験　標準養生　　■圧縮強度試験　標準養生　　■圧縮強度試験　標準養生　　■圧縮強度試験　標準養生　　■圧縮強度試験　標準養生　　■圧縮強度試験　標準養生

８，型枠の存置期間及び取り外し８，型枠の存置期間及び取り外し８，型枠の存置期間及び取り外し８，型枠の存置期間及び取り外し８，型枠の存置期間及び取り外し８，型枠の存置期間及び取り外し８，型枠の存置期間及び取り外し
　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日　　■コンクリートの材齢による(日)　１５℃以上　３日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃以上１５℃未満　５日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日　　　　　　　　　　　　　　　　　　５℃未満　　８日
９，水９，水９，水９，水９，水９，水９，水

　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■上水　上澄水　　　　　　　　　　　　　　　　　

D13-200@D13-200@D13-200@D13-200@D13-200@D13-200@D13-200@
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